
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

14 марта 2023 года №  ?3-уг_____

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
культуры, достижения в общественной сфере деятельности, безупречную 
работу (службу) и в связи с Днём работника культуры:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АЛЕКСЕЕВА 
Сергея Марковича

АМАГЗАЕВА 
Александра Андреевича

ГАЕВСКУЮ 
Татьяну Григорьевну

СКАЛИУШ 
Ирину Дмитриевну

начальника управления государственной 
культурной политики министерства 
культуры Иркутской области;

директора Иркутского областного 
государственного бюджетного
учреждения культуры «Центр культуры 
коренных народов Прибайкалья»;

директора Иркутского областного 
государственного бюджетного
учреждения культуры «Черемховский 
драматический театр имени
В.П. Гуркина»;

преподавателя по классу фортепиано, 
концертмейстера муниципального
казенного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа п. Мама», 
Мамско-Чуйский район;



2

ТЕМИТА
Сергея Александровича

- преподавателя муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская 
школа искусств № 2», муниципальное 
образование г. Ангарска;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АЛЛЕС
Светлане Маратовне

АНУЧИНОЙ 
Ольге Александровне

- преподавателю муниципального
автономного учреждения
дополнительного образования «Детская 
школа искусств № 1» муниципального 
образования города Братска;

балетмейстеру
ансамбля

хореографического 
«Pro-Движение» 

автономногомуниципального 
учреждения культуры «Г ородской 
Дворец культуры «Дружба», город 
Усть-Илимск;

БАЛАНДИНОЙ 
Любови Александровне

ведущему библиотекарю детской
библиотеки «Родничок» муниципального 
бюджетного учреждения культуры
«Централизованная библиотечная
система», город Усть-Илимск;

БОЙКО
Елене Владимировне

преподавателю
автономного
дополнительного
«Объединённая

муниципального 
учреждения 
образования 

детская школа
искусств № 3» муниципального
образования города Братска;

ВОЛОСНОВОЙ 
Гульназ Ракибовне

начальнику хозяйственного отдела 
межпоселенческого муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
«Родник», Заларинский район;



3

ГАЛЯМОВОЙ 
Марии Валентиновне

ГЕРАСИМОВОЙ 
Анне Сергеевне

ЗЫБИНОЙ 
Индире Анваровне

ЛЕБЕДЕВОЙ 
Евгении Георгиевне

МАКАРОВОЙ 
Анастасии Викторовне

МОРОЛЕВОЙ 
Светлане Васильевне

ПОПКОВУ 
Дмитрию Ивановичу

СТРЕЛЬЦОВУ 
Андрею Сергеевичу

преподавателю муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская 
школа искусств № 4» муниципального 
образования города Братска;

преподавателю муниципального
автономного учреждения
дополнительного образования «Детская 
школа искусств № 1» муниципального 
образования города Братска;

преподавателю художественного
отделения Усть-Кутской школы искусств 
муниципального бюджетного
учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств» 
Усть-Кутского муниципального
образования;

хормейстеру ансамбля песни и 
танца «Сибирь» муниципального 
автономного учреждения культуры 
«Городской Дворец культуры «Дружба», 
город Усть-Илимск;

заместителю начальника отдела 
взаимодействия с муниципальными 
образованиями и работы с учреждениями 
культуры в управлении региональной 
культурной политики министерства 
культуры Иркутской области;

члену Иркутской региональной 
общественной организации «Союз 
мастеров народного искусства «Оникс»;

концертмейстеру муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская 
школа искусств № 2», город Ангарск;

директору государственного автономного 
учреждения культуры Иркутского 
областного театра кукол «Аистёнок»;



4

ТЕРЕНТЬЕВОЙ 
Ольге Николаевне

ЧИЖИКОВОИ 
Юлии Николаевне

главному библиографу
Центральной городской библиотеки 
им. Н.С. Клестова-Ангарского 
муниципального бюджетного
учреждения культуры
«Централизованная библиотечная
система», город Усть-Илимск;

преподавателю муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская 
школа искусств» п. Залари.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

.И. Кобзев




